Муниципальное образование сельское поселение Болчары
Кондинский район Ханты – Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 мая 2025 года   	                                                                                              № 53
с. Болчары

Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах сельского поселения Болчары

В соответствии с федеральными законами 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07 февраля 2007 года № 16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров»:
1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах сельского поселения Болчары (приложение).
2. Признать утратившими силу постановления администрации сельского поселения Болчары:
от 18 июля 2018 года № 72 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся на территории муниципального образования сельское поселение Болчары»;
от 17 января 2022 года № 4 «О несении изменений в постановление администрации сельского поселения Болчары от 18 июля 2018 года № 72 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся на территории муниципального образования сельское поселение Болчары».
3.	Постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты – Мансийского автономного округа – Югры.
4. Постановление вступает в силу после его подписания.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Болчары Е. Д. Гавриленко.

Глава сельского поселения Болчары                                                        М. В. Шишкин
Приложение
к постановлению администрации сельского поселения Болчары
от 12.05.2025 № 53

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения
в границах сельского поселения Болчары (с. Болчары)

	№ п/п
	Наименование автомобильных дорог
	Местонахождение автодороги
	Протяженность, км.
	Присваиваемые идентификационные номера

	1
	ул. Бардакова
	с. Болчары
	1,189
	71-116-003ОПМП09

	2
	ул. Весенняя
	с. Болчары
	0,189
	71-116-003ОПМП18

	3
	ул. Гагарина
	с. Болчары
	0,536
	71-116-003ОПМП10

	4
	ул. Заречная
	с. Болчары
	0,921
	71-116-003ОПМП22

	5
	ул. Калинина
	с. Болчары
	1,343
	71-116-003ОПМП05

	6
	ул. Киевская
	с. Болчары
	0,747
	71-116-003ОПМП06

	7
	ул. Колхозная
	с. Болчары
	0,541
	71-116-003ОПМП11

	8
	ул. Комсомольская
	с. Болчары
	1,273
	71-116-003ОПМП08

	9
	ул. Ленина
	с. Болчары
	1,794
	71-116-003ОПМП17

	10
	ул. Лесная
	с. Болчары
	0,312
	71-116-003ОПМП12

	11
	ул. Молодёжная
	с. Болчары
	1,042
	71-116-003ОПМП20

	12
	ул. Набережная
	с. Болчары
	0,549
	71-116-003ОПМП16

	13
	ул. Чехова
	с. Болчары
	1,418
	71-116-003ОПМП01

	14
	ул. Сосновская
	с. Болчары
	0,378
	71-116-003ОПМП15

	15
	ул. Северная
	с. Болчары
	0,562
	71-116-003ОПМП21

	16
	ул. Портовая
	с. Болчары
	1,330
	71-116-003ОПМП14

	17
	ул. Пионерская
	с. Болчары
	0,453
	71-116-003ОПМП13

	18
	ул. Осенняя
	с. Болчары
	0,188
	71-116-003ОПМП19

	19
	ул. Октябрьская
	с. Болчары
	0,581
	71-116-003ОПМП03

	20
	ул. Одесская
	с. Болчары
	0,926
	71-116-003ОПМП02

	21
	ул. Новая
	с. Болчары
	0,324
	71-116-003ОПМП07

	22
	ул. Юбилейная
	с. Болчары
	0,376
	71-116-003ОПМП04

	23
	Дорога к пункту временного накопления ТКО
	с. Болчары
	0,320
	71-116-003ОПМП23

	24
	Дорога к кладбищу
	с. Болчары
	0,505
	71-116-003ОПМП24

 Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения
в границах сельского поселения Болчары (с. Алтай)

	№ п/п
	Наименование автомобильных дорог
	Местонахождение автодороги
	Протяженность, км.
	Присваиваемые идентификационные номера

	1
	пер. Лесной
	с. Алтай
	0,422
	71-116-002ОПМП06

	2
	пер. Рыбацкий
	с. Алтай
	0,992
	71-116-002ОПМП05

	3
	ул. Гагарина
	с. Алтай
	0,481
	71-116-002ОПМП07

	4
	ул. Ленина
	с. Алтай
	2,035
	71-116-002ОПМП01

	5
	ул. Лесная
	с. Алтай
	0,707
	71-116-002ОПМП04

	6
	ул. Мира
	с. Алтай
	0,247
	71-116-002ОПМП08

	7
	ул. Нюркойская
	с. Алтай
	1,021
	71-116-002ОПМП09

	8
	ул. Связистов
	с. Алтай
	0,392
	71-116-002ОПМП02

	9
	ул. Пионерская
	с. Алтай
	0,656
	71-116-002ОПМП10

	10
	ул. Школьная
	с. Алтай
	1,006
	71-116-002ОПМП03

	11
	Дорога к пункту временного накопления ТКО
	с. Алтай
	1,119
	71-116-002ОПМП11

 Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения
в границах сельского поселения Болчары (д. Кама)

	№ п/п
	Наименование автомобильных дорог
	Местонахождение автодороги
	Протяженность, км.
	Присваиваемые идентификационные номера

	1
	ул.Ленина
	д. Кама
	0,742
	71-116-006ОПМП01

	2
	ул. Лесная
	д. Кама
	0,408
	71-116-006ОПМП06

	3
	ул. Мира
	д. Кама
	0,772
	71-116-006ОПМП02

	4
	ул. Школьная
	д. Кама
	0,463
	71-116-006ОПМП09

	5
	ул. Цветочная
	д. Кама
	0,705
	71-116-006ОПМП03

	6
	ул. Таёжная
	д. Кама
	0,674
	71-116-006ОПМП07

	7
	Солнечная
	д. Кама
	0,828
	71-116-006ОПМП10

	8
	ул. Пушкина
	д. Кама
	0,926
	71-116-006ОПМП04

	9
	ул. Промышленная
	д. Кама
	0,436
	71-116-006ОПМП08

	10
	ул. Набережная
	д. Кама
	0,971
	71-116-006ОПМП05

	11
	Дорога к пункту временного накопления ТКО
	д. Кама
	0,300
	[bookmark: _GoBack]71-116-006ОПМП11